DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado “ETNOMANGÁ” RELATOS DE
RACISMO E PRECONCEITO EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICA: DA “ESCRITA
DENSA” ÀS REPRESENTAÇÕES NOS MANGÁS (HISTÓRIAS EM QUADRINHOS). de
autoria de FERNANDA FEIJÓ, DIEGO MENDES CHRISTO, SANDAVES HERCULANO
LINS DE OLIVEIRA, foi publicado nos Anais do VIII Encontro Nacional de Ensino de
Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/78764

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/78764